## Γ

Ὅτι οὐ δεῖ ἄρχοντας ψηφίζεσθαι ἐπίσκοπον

Πᾶσαν ψῆφον γινομένην παρὰ ἀρχόντων, ἐπισκόπου ἢ πρεσβυτέρου ἢ διακόνου, ἄκυρον μένειν κατὰ τὸν κανόνα τὸν λέγοντα· Ἐἰ τις ἐπίσκοπος κοσμικοῖς ἄρχουσι χρησάμενος, δι' αὐτῶν ἐγκρατῆς ἐκκλησίας γένηται, καθαιρείσθω καὶ ἀφοριζέσθωσαν οἱ κοινωνοῦντες αὐτῷ πάντες.<sup>3</sup> Δεῖ γὰρ τὸν μέλλοντα προβιβάζεσθαι εἰς ἐπισκοπὴν ὑπὸ ἐπισκόπων ψηφίζεσθαι, καθὼς παρὰ τῶν ἁγίων πατέρων τῶν ἐν Νικαίᾳ ὤρισται ἐν τῷ κανόνι τῷ λέγοντι· Ἐπίσκοπον προσήκει, μάλιστα μὲν ὑπὸ πάντων τῶν ἐν τῇ ἐπαρχίᾳ καθίστασθαι· εἰ δὲ δυσχερὲς εἴη τὸ τοιοῦτο, ἢ διὰ κατεπίγουσαν ἀνάγκην, ἢ διὰ μῆκος ὁδοῦ, ἐξάπαντος τρεῖς ἐπὶ τὸ αὐτὸ συναγομένους, συμψήφω γινομένων καὶ τῶν ἀπόντων καὶ συντιθεμένων διὰ γραμμάτων, καὶ τότε τὴν χειροτονίαν ποιῆσθαι· τὸ δὲ κῦρος τῶν γινομένων δίδοσθαι καθ' ἐκαστὴν ἐπαρχίαν τῷ μητροπολίτῃ.<sup>4</sup>

<sup>1</sup> Dionysius Areop., *Hier. eccl.* I 4 (PG 3, 389). <sup>2</sup> Os 4, 6.

<sup>3</sup> Can. ap. 30 (CSP 21). <sup>4</sup> Conc. Nic. I, c. 4 (v. supra p. 7).

quam divini Apostoli librum et omnem divinam scripturam: atque secundum Dei mandata conversari et docere populum sibi commissum. „Substantia enim summi sacerdotii nostri sunt eloquia divinitus tradita“<sup>1</sup>, id est vera scripturarum divinarum disciplina, quemadmodum magnus perhibet Dionysius. Quod si disceptaverit, nullatenus consecratur. Ait enim propheticè Deus: *Tu scientiam repulisti, et ego repellam te, ne sacerdotio fungaris mihi*<sup>2</sup>.

## III

*Quod non oporteat principes eligere episcopum*

Omnis electio a principibus facta episcopi aut presbyteri aut diaconi, irrita maneat secundum regulam quae dicit: „Si quis episcopus saecularibus potestatibus usus, ecclesiam per ipsos obtineat, deponatur: et segregentur omnes qui illi communicant.“<sup>3</sup> Oportet enim ut qui provehendus est in episcopum, ab episcopis eligatur; quemadmodum a sanctis patribus qui apud Nicaeam convenerunt, in regula definitum est, quae dicit: „Episcopum convenit maxime quidem ab omnibus, qui sunt in provincia, episcopis ordinari. Si autem hoc difficile fuerit aut propter instantem necessitatem, aut propter itineris longitudinem, tribus tamen omnimodis in idipsum convenientibus, et aliis per literas consentientibus, tunc consecratio fiat. Firmitas autem eorum quae geruntur, per unamquamque provinciam metropolitanis tribuatur antistiti.“<sup>4</sup>

searching and not superficial — of the sacred canons, the holy gospel, the book of the divine apostle, and all divine scripture; also if he is willing to conduct himself and teach the people entrusted to him according to the divine commandments. “The substance of our hierarchy are the words handed down from God”<sup>1</sup>, that is to say, the true knowledge of the divine scriptures, as the great Dionysius made plain. If someone is doubtful and ill at ease with such conduct and teaching, let him not be ordained. For God said through the prophet: *You rejected knowledge, and I shall reject you, so that you may not serve me in a priestly function*<sup>2</sup>.